
PROTOKÓŁ 
z XV sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 12 marca 2020 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej ul. Prosta 31 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym  

 

Godzina rozpoczęcia: 15
30 

               godzina zakończenia: 15
45

  

 

Obradom przewodniczył Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy. 

Protokolant: Maja Fila - pracownik Urzędu Gminy.  

Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.  

Osoby uczestniczące w sesji:  

1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy 

2. Adam Olesiejuk – Zastępca Wójta Gminy  

3. Grażyna Majewska – Sekretarz Gminy 

4. Krzysztof Radzikowski – Skarbnik Gminy 

5. Marlena Makaruk – kierownik GOPS 

6. Krzysztof Kempka – pracownik referatu rolnego, geodezji, ochrony środowiska, 

gospodarki przestrzennej i utrzymania czystości w gminie  

7. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik referatu inwestycji i drogownictwa 

8. Janusz Hodun – Prezes GZK Sp. z o.o. 

9. Media lokalne 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sprawy regulaminowe. 

a. stwierdzenie quorum, 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletnie prognozy finansowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Biała Podlaska na 2020 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała 

Podlaska w 2020 r. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 



Dariusz Plażuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XV sesję Rady Gminy Biała 

Podlaska, przywitał radnych, Wójta Gminy wraz z kierownictwem oraz gości przybyłych na 

sesję. Przedstawił wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym wraz z 

uzasadnieniem. 

Ad. 2 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 

14 radnych, co stanowi wymagane quorum. 

Ad. 3 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pana Adam Olesiejuk. Zaznaczył, że zmiany 

budżetu dotyczą złożonego wniosku w ramach Osi Priorytetowej 5 Efektywność energetyczna 

i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.5 Promocja niskoemisyjności Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020, nazwa zadania 

„ENERGOOSZCZĘDNE OŚWIETLENIE W GMINIE BIAŁA PODLASKA”. Po 

weryfikacji wniosku przez Urząd Marszałkowski zachodzi konieczność zwiększenia 

przeznaczonej na ten cel kwoty o 100 tys. zł. Urząd Marszałkowski wyznaczył 10 dniowy 

termin na przedłożenie dokumentów potwierdzających zapewnienie środków finansowych 

niezbędnych dla prawidłowej realizacji projektu. Stąd wynika konieczność zwołania sesji, 

ponieważ w kompetencji rady gminy leży uchwalanie zmian w budżecie i wieloletniej 

prognozie finansowej. Szczegółowo omówił założenia projektu.  

Wobec braku uwag Przewodniczący przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Nr XV/115/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej: 

 

„za”       14   słownie: czternaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

Ad. 4 

Wobec braku uwag Przewodniczący przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Nr XV/116/2020 w sprawie zmiany budżetu Gminy Biała Podlaska na rok 

2020: 

 

„za”       14   słownie: czternaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

Ad.5 



Projekt uchwały przedstawiła Krzysztof Kempka. Poinformował o konieczności podjęcia tej 

uchwały do 31  marca każdego roku. Przedstawił główne zamierzenia programu, poprosił o 

wprowadzenie autopoprawki polegającej na wpisanie w §7 gospodarstwa rolnego w 

miejscowości Zabłocie 9, jako gospodarstwa zapewniającego opiekę dla bezdomnych 

zwierząt. 

Radny Sebastian Gałązka zapytał o bezdomne koty. 

Pan Krzysztof Kempka zauważył, że koty traktowane są jako zwierzęta wolnożyjące, 

możliwe jest dokarmianie i leczenie oraz odstawienie w miejsce bytowania. 

Radny Stefan Śledź zapytał kto będzie odławiał bezdomne zwierzęta.  

Pan Krzysztof Kempka odpowiedział, że najprawdopodobniej będzie to firma z Łukowa, 

która świadczyła już takie usługi na rzecz gminy. 

Wobec braku uwag Przewodniczący przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały Nr XV/117/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała Podlaska w 

2020 r.: 

 

„za”       14   słownie: czternaście 

„przeciw”      0   słownie: zero 

„wstrzymujących się”     0   słownie: zero 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  

Ad. 6 

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XV sesję 
Rady Gminy Biała Podlaska VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

...............................................................
  (podpis protokolanta)  

 

Załączniki:  

1. Lista obecności.  

2. Podjęte uchwały.  

 

............................................................ 
(podpis Przewodniczącego) 


